
 
      

 
 

Pag.1/3 

  
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE N°    416 
 

Adottata dal Direttore Generale in data     17/04/2008 
 
 
 
OGGETTO: Realizzazione centro di salute mentale e centro residenziale  - Carbonia- 
 Presa d’atto di gara infruttuosa per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura. 
 Espletamento nuova procedura di gara. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E OO.PP. E IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
 
RICHIAMATA la Delibera n° 204 del 25.02.08 con la quale è stabilito: 
    - di avviare le procedure per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura ai 

soggetti di cui al comma 1 lett. d), e), f), g) ed h) dell’art. 90 D.Lgs. 163/06 e dell’art. 11 
L.R. 5/07; 

    -  di prendere atto del fatto che i servizi di ingegneria ed architettura sono relativi ad 
importi inferiori a € 100.000,00 e di individuare l’affidatario dell’incarico a seguito di 
indagine di mercato; 

    - di approvare l’avviso contenente gli elementi  della prestazione da esternalizzare; 
    - di fissare in quindici giorni, naturali e consecutivi, il termine di ricezione delle offerte; 
    - di nominare responsabile del procedimento il Geom. Giuseppe Aru; 
 
ATTESO  - che con disposizione amministrativa n° 24 del 26.03.08 è stata nominata la Commissione 

di aggiudicazione; 
 
V ISTO   il verbale di gara n° 1 che si allega alla presente per farne parte integrante; 
 
RILEVATO   - che, come previsto nell’avviso, la Commissione si è riunita in prima seduta pubblica in 

data 31.03.08, per procedere alle operazioni di competenza; 
  - che delle tre offerte pervenute, nessuno ha superato le fasi inerenti la verifica del possesso 

dei requisiti di partecipazione, determinando l’infruttuosità della gara; 
 
V ISTO  l’avviso di esito di gara predisposto dall’Ufficio, da pubblicare sul sito aziendale e sul sito 

del Ministero delle Infrastrutture; 
 
RITENUTO  - che la scarsa partecipazione di concorrenti possa esser stata determinata dal fatto che la 

pubblicazione dell’avviso di gara sia avvenuto in concomitanza delle ricorrenze pasquali; 
  - opportuno ripetere la procedura per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura 

dei lavori in oggetto; 
 
PROPONGONO: 
 

- di prendere atto dell’infruttuosità della gara espletata il giorno 31.03.08; 

- di approvare l’avviso di esito di gara predisposto dall’Ufficio; 

- di avviare le procedure per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura ai 

soggetti di cui al comma 1 lett. d), e), f), g) ed h) dell’art. 90 D.Lgs. 163/06 e dell’art. 

11 L.R. 5/07; 

- di approvare l’avviso e il disciplinare di gara contenenti gli elementi della prestazione 

da esternalizzare; 

- di fissare il termine e le modalità di ricezione delle offerte; 



 
      

 
 

 
 

 Pag.2/3 
 
 
 

 

 
 
 

Segue Deliberazione n°    416     del     17/04/2008 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria del Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP. e del Responsabile 

del procedimento 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Dirigente del Servizio Acquisti e 

Patrimonio   
 

 
DELIBERA 

 
 

- di prendere atto dell’infruttuosità della gara espletata il 31.03.08 e di dichiarare 

conclusa la procedura di affidamento avviata con la Deliberazione n° 204 del 25.02.08; 

- di approvare l’avviso di esito di gara predisposto dall’Ufficio; 

- di avviare ex novo le procedure per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed 

architettura ai soggetti di cui al comma 1 lett. d), e), f), g) ed h) dell’art. 90 D.Lgs. 

163/06 e dell’art. 11 L.R. 5/07; 

- di approvare l’avviso e il disciplinare di gara contenenti gli elementi della prestazione 

da esternalizzare; 

- di fissare in quindici giorni, naturali e consecutivi, il termine di ricezione delle offerte 

stabilendo quale data di decorrenza del termine suddetto quella di pubblicazione 

dell’avviso nel sito istituzionale e nell’Albo della stazione appaltante. 

- Di confermare le modalità di ricezione delle offerte secondo le prescrizioni indicate 

nell’avviso e nel disciplinare di gara 

 

 

  DIRETTORE GENERALE 
                Dr. Benedetto BARRANU 

 

 

 

DIR-AMM/ 

DIR-SAN/ 

DIR-SERV.ACQ/ 

RESP-ATT. TEC-OO.PP./ 

RESP. PROC./ 



 
      

 
 

 
 

 Pag.3/3 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n.__________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7 

a partire dal ____________ al _____________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

______________________________ 
 
 
 
 
 
    

ALLEGATI N °   
 

 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI SINDACI 
SERV. ACQUISTI (Ufficio tecnico Carbonia) 
SERV. AFFARI GENERALI 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
FILE: C:\CSM\Delibera gara infruttuosa.rtf 


